ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«28» августа  2018 г.

№ 3

Всего членов комиссии – 6 человек:
	Председатель комиссии
	-  Пономарев В.М.
	- глава Залуженского сельского       поселения;

	Заместитель председателя комиссии
	- Блинова И.И.
	- заместитель главы администрации Залуженского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	- Жданкина Л.Н.
	- инспектор по ВУР администрации Залуженского сельского поселения;

	Члены комиссии:
	- Чернова И.Н.
	-главный бухгалтер администрации Залуженского сельского поселения;

	- Криворучко Е.В.
- Коломыцева Т.А.
	- председатель  избирательной комиссии муниципального образования «Залуженское сельское поселение»;
- специалист 1 категории администрации Залуженского сельского поселения

Присутствуют пять членов комиссии:    Криворучко Е.В. отсутствует по уважительной причине, кворум имеется, заседание комиссии считать правомочным
Повестка дня:

1. О результатах проверки  полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений, муниципальными служащими и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Залуженского сельского поселения за 2015 – 2017 годы.
По вопросу повестки дня слушали: Жданкину Л.Н. секретаря  комиссии, которая доложила  о результатах проверки достоверности и полноты сведений, представленных в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  руководителем муниципального учреждения МКУК ЗСДК Кубракова М.А.., муниципальными служащими Блиновой И.И.,  Коломыцевой Т.А., главой Залуженского сельского поселения Пономаревым В.М. за 2015 – 2017 годы:
Обязанность по представлению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справки), установленная ст. 8 Федерального закона от 25.12.20018 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», вышеуказанными лицами  выполнена.
Справки за 2015 – 2017 годы представили 4 человека, что составляет 100% от числа лиц, обязанных  представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Срок предоставления справок, установленный Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  не нарушен.
Замечаний к заполнению Справок за 2015 – 2017 годы не выявлено.

Голосование: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Решили: Принять к сведению информацию секретаря комиссии Жданкиной Л.Н.
Председатель комиссии

Пономарев В.М.

Заместитель председателя комиссии

Блинова И.И.
Секретарь комиссии

Жданкина Л.Н.

Члены комиссии:

Чернова И.Н.

Коломыцева Т.А.